
 

 

 CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-17
23-10-2021

Clasificacion arrancada femenino - sub-17

Categoria: 40 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2007 39.06 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
CAN E.T.H. 43 Kg

2 2008 39.24 RAQUEL DOMÍNGUEZ
RODRÍGUEZ

AND C.H. San Fernando 35 Kg

3 2008 39.26 VALERIA VERDE JESÚS CAN PEGASUS 32 Kg
4 2006 39.60 LAURA LEJO GAL Club Halterofilia A Coruña 30 Kg

Categoria: 45 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2004 44.40 RUTH FUENTEFRÍA

SÁNCHEZ
GAL Club Halterofilia A Coruña 59 Kg

2 2004 44.06 Shella Sdenka Ojeda
Fernández

AST Asturias WeightLifting 51 Kg

3 2008 42.26 MARIA CERVERA JIMENEZ CAT C H Molins Rei 50 Kg
4 2004 43.52 CELIA MARTÍN MARTÍN AND CLUB H. AXARQUIA ( CDH

Veleño)
42 Kg

5 2004 41.40 AGATHA ROMERO MARTÍN AND HUELVA2013 42 Kg
6 2004 44.28 ANDREA BERNIA ROSTOLL CVA Alzira 42 Kg
7 2004 43.72 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ CLM Club Escuela De Fuerza Aries 41 Kg
8 2005 44.32 LUCÍA LÓPEZ ROMERO GAL Club Halterofilia A Coruña 39 Kg

Categoria: 49 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2005 48.64 LORENA BENITEZ ROMERO CAT C.H. Terrasa 61 Kg
2 2007 46.44 LUCIA GONZALEZ

BORREGO
AND C.H.TARTESOS 60 Kg

3 2008 46.56 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA AND Club H. Sanlucar 46 Kg
4 2005 46.72 NURIA SALVA ROMERO BAL C.H. Old Skull 41 Kg
5 2006 48.32 IRIA GERPE LOUREDA GAL Club Halterofilia A Coruña 37 Kg
6 2005 48.32 MARÍA PÉREZ PÉREZ CAN TERHALTER 35 Kg

Categoria: 55 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2005 53.50 Daniela Dominguez Medina CLE CAMPONARAYA 61 Kg
2 2006 54.12 SARA CANET SANCHEZ CVA AT C. Gandia 56 Kg
3 2004 51.92 JENNIFER TOCUYO

MAYORGA
GAL Club Halterofilia A Coruña 55 Kg

4 2007 52.70 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL CAT C H Molins Rei 53 Kg
5 2006 52.92 ARIADNA RODRÍGUEZ

VILLAR
MAD CDE Halterofilia Norte 52 Kg

6 2007 54.60 CLAUDIA CABRERA
ESTEVEZ

CAN PEGASUS 52 Kg

7 2006 52.72 Lorena Caballero Vidal CAT C H Molins Rei 45 Kg
8 2005 54.46 LAURA MARTÍNEZ COUTO GAL Club Halterofilia A Coruña 45 Kg
9 2005 53.60 CAROL ÁNGELA ABELEIRA

HUAMAN
GAL Club Halterofilia A Coruña 45 Kg
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10 2006 54.60 CARLA FREIXAS BAUTISTA CAT C.H. Blanes 42 Kg
11 2005 52.26 MARÍA OROZ RUÍZ DE LA

CUESTA
NAV CH.QUEIRON 42 Kg

12 2005 54.06 ALBA DEL POZO REILLO CLM Club Escuela De Fuerza Aries 41 Kg
13 2006 50.50 AINARA PEREZ PEREZ CAN TERHALTER 0 Kg

Categoria: 59 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2004 58.02 PAULA LOPEZ GOMEZ CAN E.T.H. 67 Kg
2 2004 58.52 CARLA CID ACEVEDO GAL Club Halterofilia Pabellón 56 Kg
3 2006 58.38 MARIONA PADILLO GÓMEZ CAT C.H. MATADEPERA 55 Kg
4 2005 56.88 LAIA RODRÍGUEZ

CASTILLO
CAT C.H. Terrasa 50 Kg

5 2008 56.86 NURIA ROMERO SÁNCHEZ AND CH.SEVILLA 47 Kg
6 2006 58.10 ALEINA LÓPEZ FABIAN CVA CH.ALDAYA 45 Kg
7 2006 56.12 SARA CHAARI QUAFIZ MEL OLIMPO FENIX 40 Kg

Categoria: 64 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2004 61.56 KARLA SANCHEZ MOLINA CAT C H Molins Rei 81 Kg
2 2005 63.54 MARTA FERNANDEZ LAVID CAN TERHALTER 73 Kg
3 2004 62.48 XENIA CABALLERO VIDAL CAT C H Molins Rei 70 Kg
4 2006 62.78 MARTA GARCÍA

FERNANDEZ
AST SAN MATEO 66 Kg

5 2005 63.40 UXIA ROMERO GAL Club Halterofilia Pabellón 62 Kg
6 2005 61.40 Lucia Fandiño Galvez AND Club H. Sanlucar 60 Kg
7 2004 60.60 Nuria Carrascal Cuenca CAT C H Molins Rei 60 Kg
8 2006 61.54 IDAIRA GARCÍA GARCÍA CLE CAMPONARAYA 56 Kg
9 2005 63.78 LUCÍA SÁNCHEZ MOLINER CVA VALENCIA CH 55 Kg
10 2005 62.78 JULIA GALÁN ROJAS AND Club H. Sanlucar 51 Kg
11 2005 61.48 ARISBETH HERRERA

SERNA
BAL CP.CIUDAD DE PALMA 48 Kg

12 2006 62.62 ALBA LUCÍA JESÚS TOVAR CAN PEGASUS 47 Kg
13 2006 62.04 AROA DEL PINO VARGAS AND C.H.TARTESOS 45 Kg

Categoria: 71 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2005 68.24 ERIKA RUIZ ESPINO CAN E.H. Arucas 80 Kg
2 2007 66.92 ATHENEA SANTANA

CANSINO
AND C.H.TARTESOS 70 Kg

FC 2005 70.44 AYLA CASTRO CORREA CLE C.H. Salamanca 63 Kg
3 2004 69.36 SOFÍA RODRÍGUEZ

GONZÁLEZ
AND C.D.LAFORJA 63 Kg

4 2004 68.86 YISHEL ANDREA
GONZÁLEZ GONZÁLEZ

CAN E.T.H. 56 Kg

5 2006 69.62 JANA BALTRONS
ROCAFORT

CAT C.H. Blanes 53 Kg

6 2004 64.92 NEREA QUESADA RIVERO MEL LPV Melilla 48 Kg

Categoria: 76 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2004 71.94 Carla González García AST SAN MATEO 67 Kg
2 2005 71.66 AMY ABELLEIRA REY GAL Club Halterofilia Vigo 66 Kg
3 2005 71.12 ATHENEA IBÁÑEZ

STACHOVA
CVA Titan Murcia 58 Kg
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4 2004 73.34 ELENA MARTÍNEZ FENOLL CLM HALTERCUENCA 50 Kg
5 2006 75.04 AITANA CLIMENT GARCÍA AND Club H. Sanlucar 48 Kg

Categoria: 81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2006 77.42 PAULA CANEDO OTERO GAL Club Halterofilia A Coruña 68 Kg
2 2004 76.18 ROMINA ESCRIVA

MARTINEZ
CVA AT C. Gandia 65 Kg

3 2005 77.46 NICOLE ACOSTA TREJOS MEL OLIMPO FENIX 65 Kg
4 2005 76.24 MONA LAMNIAI BOUTAYBI CLM Club Escuela De Fuerza Aries 58 Kg
5 2005 76.86 MARTA COTOS GAL Club Halterofilia Pabellón 53 Kg
6 2005 79.62 YASMINA GARCÍA

HERNÁNDEZ
CAN E.T.H. 48 Kg

Categoria: +81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2006 108.42 LAURA DEL ESTAL

HERNANDEZ
CAN TERHALTER 71 Kg
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 CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-17
23-10-2021

Clasificacion dos tiempos femenino - sub-17

Categoria: 40 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2007 39.06 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
CAN E.T.H. 46 Kg

2 2008 39.24 RAQUEL DOMÍNGUEZ
RODRÍGUEZ

AND C.H. San Fernando 40 Kg

3 2008 39.26 VALERIA VERDE JESÚS CAN PEGASUS 38 Kg
4 2006 39.60 LAURA LEJO GAL Club Halterofilia A Coruña 37 Kg

Categoria: 45 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2004 44.40 RUTH FUENTEFRÍA

SÁNCHEZ
GAL Club Halterofilia A Coruña 69 Kg

2 2004 44.06 Shella Sdenka Ojeda
Fernández

AST Asturias WeightLifting 60 Kg

3 2008 42.26 MARIA CERVERA JIMENEZ CAT C H Molins Rei 55 Kg
4 2004 41.40 AGATHA ROMERO MARTÍN AND HUELVA2013 52 Kg
5 2004 44.28 ANDREA BERNIA ROSTOLL CVA Alzira 51 Kg
6 2005 44.32 LUCÍA LÓPEZ ROMERO GAL Club Halterofilia A Coruña 48 Kg
7 2004 43.72 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ CLM Club Escuela De Fuerza Aries 48 Kg
8 2004 43.52 CELIA MARTÍN MARTÍN AND CLUB H. AXARQUIA ( CDH

Veleño)
0 Kg

Categoria: 49 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2007 46.44 LUCIA GONZALEZ

BORREGO
AND C.H.TARTESOS 77 Kg

2 2005 48.64 LORENA BENITEZ ROMERO CAT C.H. Terrasa 70 Kg
3 2008 46.56 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA AND Club H. Sanlucar 54 Kg
4 2005 48.32 MARÍA PÉREZ PÉREZ CAN TERHALTER 53 Kg
5 2005 46.72 NURIA SALVA ROMERO BAL C.H. Old Skull 50 Kg
6 2006 48.32 IRIA GERPE LOUREDA GAL Club Halterofilia A Coruña 45 Kg

Categoria: 55 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2007 54.60 CLAUDIA CABRERA

ESTEVEZ
CAN PEGASUS 75 Kg

2 2005 53.50 Daniela Dominguez Medina CLE CAMPONARAYA 69 Kg
3 2005 54.46 LAURA MARTÍNEZ COUTO GAL Club Halterofilia A Coruña 65 Kg
4 2006 52.92 ARIADNA RODRÍGUEZ

VILLAR
MAD CDE Halterofilia Norte 65 Kg

5 2006 54.12 SARA CANET SANCHEZ CVA AT C. Gandia 63 Kg
6 2004 51.92 JENNIFER TOCUYO

MAYORGA
GAL Club Halterofilia A Coruña 62 Kg

7 2007 52.70 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL CAT C H Molins Rei 61 Kg
8 2006 50.50 AINARA PEREZ PEREZ CAN TERHALTER 59 Kg
9 2005 53.60 CAROL ÁNGELA ABELEIRA

HUAMAN
GAL Club Halterofilia A Coruña 56 Kg
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10 2006 52.72 Lorena Caballero Vidal CAT C H Molins Rei 56 Kg
11 2005 54.06 ALBA DEL POZO REILLO CLM Club Escuela De Fuerza Aries 50 Kg
12 2006 54.60 CARLA FREIXAS BAUTISTA CAT C.H. Blanes 50 Kg
13 2005 52.26 MARÍA OROZ RUÍZ DE LA

CUESTA
NAV CH.QUEIRON 0 Kg

Categoria: 59 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2004 58.02 PAULA LOPEZ GOMEZ CAN E.T.H. 87 Kg
2 2005 56.88 LAIA RODRÍGUEZ

CASTILLO
CAT C.H. Terrasa 67 Kg

3 2004 58.52 CARLA CID ACEVEDO GAL Club Halterofilia Pabellón 63 Kg
4 2006 58.38 MARIONA PADILLO GÓMEZ CAT C.H. MATADEPERA 61 Kg
5 2008 56.86 NURIA ROMERO SÁNCHEZ AND CH.SEVILLA 57 Kg
6 2006 58.10 ALEINA LÓPEZ FABIAN CVA CH.ALDAYA 53 Kg
7 2006 56.12 SARA CHAARI QUAFIZ MEL OLIMPO FENIX 50 Kg

Categoria: 64 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2004 62.48 XENIA CABALLERO VIDAL CAT C H Molins Rei 87 Kg
2 2004 61.56 KARLA SANCHEZ MOLINA CAT C H Molins Rei 87 Kg
3 2006 62.78 MARTA GARCÍA

FERNANDEZ
AST SAN MATEO 86 Kg

4 2005 63.54 MARTA FERNANDEZ LAVID CAN TERHALTER 85 Kg
5 2005 61.40 Lucia Fandiño Galvez AND Club H. Sanlucar 81 Kg
6 2005 63.40 UXIA ROMERO GAL Club Halterofilia Pabellón 76 Kg
7 2005 63.78 LUCÍA SÁNCHEZ MOLINER CVA VALENCIA CH 70 Kg
8 2004 60.60 Nuria Carrascal Cuenca CAT C H Molins Rei 70 Kg
9 2005 61.48 ARISBETH HERRERA

SERNA
BAL CP.CIUDAD DE PALMA 66 Kg

10 2006 61.54 IDAIRA GARCÍA GARCÍA CLE CAMPONARAYA 66 Kg
11 2005 62.78 JULIA GALÁN ROJAS AND Club H. Sanlucar 61 Kg
12 2006 62.62 ALBA LUCÍA JESÚS TOVAR CAN PEGASUS 58 Kg
13 2006 62.04 AROA DEL PINO VARGAS AND C.H.TARTESOS 57 Kg

Categoria: 71 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2005 68.24 ERIKA RUIZ ESPINO CAN E.H. Arucas 98 Kg
2 2007 66.92 ATHENEA SANTANA

CANSINO
AND C.H.TARTESOS 88 Kg

FC 2005 70.44 AYLA CASTRO CORREA CLE C.H. Salamanca 80 Kg
3 2004 69.36 SOFÍA RODRÍGUEZ

GONZÁLEZ
AND C.D.LAFORJA 80 Kg

4 2006 69.62 JANA BALTRONS
ROCAFORT

CAT C.H. Blanes 64 Kg

5 2004 64.92 NEREA QUESADA RIVERO MEL LPV Melilla 60 Kg
6 2004 68.86 YISHEL ANDREA

GONZÁLEZ GONZÁLEZ
CAN E.T.H. 0 Kg

Categoria: 76 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2004 71.94 Carla González García AST SAN MATEO 88 Kg
2 2005 71.66 AMY ABELLEIRA REY GAL Club Halterofilia Vigo 86 Kg
3 2005 71.12 ATHENEA IBÁÑEZ

STACHOVA
CVA Titan Murcia 75 Kg
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4 2006 75.04 AITANA CLIMENT GARCÍA AND Club H. Sanlucar 63 Kg
5 2004 73.34 ELENA MARTÍNEZ FENOLL CLM HALTERCUENCA 60 Kg

Categoria: 81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2006 77.42 PAULA CANEDO OTERO GAL Club Halterofilia A Coruña 82 Kg
2 2004 76.18 ROMINA ESCRIVA

MARTINEZ
CVA AT C. Gandia 81 Kg

3 2005 77.46 NICOLE ACOSTA TREJOS MEL OLIMPO FENIX 77 Kg
4 2005 76.24 MONA LAMNIAI BOUTAYBI CLM Club Escuela De Fuerza Aries 71 Kg
5 2005 79.62 YASMINA GARCÍA

HERNÁNDEZ
CAN E.T.H. 55 Kg

6 2005 76.86 MARTA COTOS GAL Club Halterofilia Pabellón 0 Kg

Categoria: +81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2006 108.42 LAURA DEL ESTAL

HERNANDEZ
CAN TERHALTER 85 Kg
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 CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-17
23-10-2021

Clasificacion total olimpico femenino - sub-17

Categoria: 40 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
E.T.H.

2007 40 43 46 89 49.72

2 RAQUEL DOMÍNGUEZ
RODRÍGUEZ
C.H. San Fernando

2008 40 35 40 75 41.90

3 VALERIA VERDE JESÚS
PEGASUS

2008 40 32 38 70 39.11

4 LAURA LEJO
Club Halterofilia A Coruña

2006 40 30 37 67 37.43

Categoria: 45 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 RUTH FUENTEFRÍA SÁNCHEZ

Club Halterofilia A Coruña
2004 45 59 69 128 67.02

2 Shella Sdenka Ojeda Fernández
Asturias WeightLifting

2004 45 51 60 111 58.12

3 MARIA CERVERA JIMENEZ
C H Molins Rei

2008 45 50 55 105 54.97

4 AGATHA ROMERO MARTÍN
HUELVA2013

2004 45 42 52 94 49.21

5 ANDREA BERNIA ROSTOLL
Alzira

2004 45 42 51 93 48.69

6 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ
Club Escuela De Fuerza Aries

2004 45 41 48 89 46.60

7 LUCÍA LÓPEZ ROMERO
Club Halterofilia A Coruña

2005 45 39 48 87 45.55

8 CELIA MARTÍN MARTÍN
CLUB H. AXARQUIA ( CDH Veleño)

2004 45 42 0 42 0.00

Categoria: 49 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 LUCIA GONZALEZ BORREGO

C.H.TARTESOS
2007 49 60 77 137 67.49

2 LORENA BENITEZ ROMERO
C.H. Terrasa

2005 49 61 70 131 64.53

3 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA
Club H. Sanlucar

2008 49 46 54 100 49.26

4 NURIA SALVA ROMERO
C.H. Old Skull

2005 49 41 50 91 44.83

5 MARÍA PÉREZ PÉREZ
TERHALTER

2005 49 35 53 88 43.35

6 IRIA GERPE LOUREDA
Club Halterofilia A Coruña

2006 49 37 45 82 40.39

Categoria: 55 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
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1 Daniela Dominguez Medina

CAMPONARAYA
2005 55 61 69 130 58.82

2 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ
PEGASUS

2007 55 52 75 127 57.47

3 SARA CANET SANCHEZ
AT C. Gandia

2006 55 56 63 119 53.85

4 JENNIFER TOCUYO MAYORGA
Club Halterofilia A Coruña

2004 55 55 62 117 52.94

5 ARIADNA RODRÍGUEZ VILLAR
CDE Halterofilia Norte

2006 55 52 65 117 52.94

6 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL
C H Molins Rei

2007 55 53 61 114 51.58

7 LAURA MARTÍNEZ COUTO
Club Halterofilia A Coruña

2005 55 45 65 110 49.77

8 CAROL ÁNGELA ABELEIRA
HUAMAN
Club Halterofilia A Coruña

2005 55 45 56 101 45.70

9 Lorena Caballero Vidal
C H Molins Rei

2006 55 45 56 101 45.70

10 CARLA FREIXAS BAUTISTA
C.H. Blanes

2006 55 42 50 92 41.63

11 ALBA DEL POZO REILLO
Club Escuela De Fuerza Aries

2005 55 41 50 91 41.18

12 AINARA PEREZ PEREZ
TERHALTER

2006 55 0 59 59 26.70

13 MARÍA OROZ RUÍZ DE LA
CUESTA
CH.QUEIRON

2005 55 42 0 42 0.00

Categoria: 59 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 PAULA LOPEZ GOMEZ

E.T.H.
2004 59 67 87 154 66.38

2 CARLA CID ACEVEDO
Club Halterofilia Pabellón

2004 59 56 63 119 51.29

3 LAIA RODRÍGUEZ CASTILLO
C.H. Terrasa

2005 59 50 67 117 50.43

4 MARIONA PADILLO GÓMEZ
C.H. MATADEPERA

2006 59 55 61 116 50.00

5 NURIA ROMERO SÁNCHEZ
CH.SEVILLA

2008 59 47 57 104 44.83

6 ALEINA LÓPEZ FABIAN
CH.ALDAYA

2006 59 45 53 98 42.24

7 SARA CHAARI QUAFIZ
OLIMPO FENIX

2006 59 40 50 90 38.79

Categoria: 64 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 KARLA SANCHEZ MOLINA

C H Molins Rei
2004 64 81 87 168 68.57

2 MARTA FERNANDEZ LAVID
TERHALTER

2005 64 73 85 158 64.49

3 XENIA CABALLERO VIDAL
C H Molins Rei

2004 64 70 87 157 64.08

4 MARTA GARCÍA FERNANDEZ
SAN MATEO

2006 64 66 86 152 62.04

5 Lucia Fandiño Galvez
Club H. Sanlucar

2005 64 60 81 141 57.55
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6 UXIA ROMERO

Club Halterofilia Pabellón
2005 64 62 76 138 56.33

7 Nuria Carrascal Cuenca
C H Molins Rei

2004 64 60 70 130 53.06

8 LUCÍA SÁNCHEZ MOLINER
VALENCIA CH

2005 64 55 70 125 51.02

9 IDAIRA GARCÍA GARCÍA
CAMPONARAYA

2006 64 56 66 122 49.80

10 ARISBETH HERRERA SERNA
CP.CIUDAD DE PALMA

2005 64 48 66 114 46.53

11 JULIA GALÁN ROJAS
Club H. Sanlucar

2005 64 51 61 112 45.71

12 ALBA LUCÍA JESÚS TOVAR
PEGASUS

2006 64 47 58 105 42.86

13 AROA DEL PINO VARGAS
C.H.TARTESOS

2006 64 45 57 102 41.63

Categoria: 71 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 ERIKA RUIZ ESPINO

E.H. Arucas
2005 71 80 98 178 68.20

2 ATHENEA SANTANA CANSINO
C.H.TARTESOS

2007 71 70 88 158 60.54

FC AYLA CASTRO CORREA
C.H. Salamanca

2005 71 63 80 143 54.79

3 SOFÍA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
C.D.LAFORJA

2004 71 63 80 143 54.79

4 JANA BALTRONS ROCAFORT
C.H. Blanes

2006 71 53 64 117 44.83

5 NEREA QUESADA RIVERO
LPV Melilla

2004 71 48 60 108 41.38

6 YISHEL ANDREA GONZÁLEZ
GONZÁLEZ
E.T.H.

2004 71 56 0 56 21.46

Categoria: 76 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 Carla González García

SAN MATEO
2004 76 67 88 155 56.99

2 AMY ABELLEIRA REY
Club Halterofilia Vigo

2005 76 66 86 152 55.88

3 ATHENEA IBÁÑEZ STACHOVA
Titan Murcia

2005 76 58 75 133 48.90

4 AITANA CLIMENT GARCÍA
Club H. Sanlucar

2006 76 48 63 111 40.81

5 ELENA MARTÍNEZ FENOLL
HALTERCUENCA

2004 76 50 60 110 40.44

Categoria: 81 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 PAULA CANEDO OTERO

Club Halterofilia A Coruña
2006 81 68 82 150 53.00

2 ROMINA ESCRIVA MARTINEZ
AT C. Gandia

2004 81 65 81 146 51.59

3 NICOLE ACOSTA TREJOS
OLIMPO FENIX

2005 81 65 77 142 50.18
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4 MONA LAMNIAI BOUTAYBI

Club Escuela De Fuerza Aries
2005 81 58 71 129 45.58

5 YASMINA GARCÍA HERNÁNDEZ
E.T.H.

2005 81 48 55 103 36.40

6 MARTA COTOS
Club Halterofilia Pabellón

2005 81 53 0 53 18.73

Categoria: +81 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 LAURA DEL ESTAL HERNANDEZ

TERHALTER
2006 +81 71 85 156 54.17
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 Clasificacion puntos elite federaciones femenino
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-17

San Ferrnando || 23-10-2021

Posicion Federacion Total Puntos Elite

1 Federacion Catalana de Halterofilia A 547.75 puntos

2 Federacion Canaria de Halterofilia A 522.15 puntos

3 Federacion Gallega de Halterofilia A 517.87 puntos

4 Federación Andaluza de Halterofilia A 512.91 puntos

5 Federacion Valenciana de Halterofilia 296.29 puntos

6 Federación Asturiana de Halterofilia 177.15 puntos

7 Federacion Castellano-Manchega de Halterofilia 173.80 puntos

8 Federacion Melillense de Halterofilia 130.35 puntos

9 Federacion Castellano-Leonesa de Halterofilia 108.62 puntos

10 Federacion Balear de Halterofilia 91.36 puntos

11 Federacion Gallega de Halterofilia B 56.16 puntos

12 Federacion Madrileña de Halterofilia 52.94 puntos

13 Federacion Canaria de Halterofilia B 48.16 puntos

14 Federacion Catalana de Halterofilia B 41.63 puntos

15 Federación Andaluza de Halterofilia B 40.81 puntos

16 Federacion Navarra de Halterofilia 0.00 puntos
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 Clasificacion puntos elite federaciones femenino
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-17

San Ferrnando || 23-10-2021

Federacion Catalana de Halterofilia A

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2004 KARLA SANCHEZ MOLINA C H Molins Rei 61.56 64 81 87 168 68.57
2005 LORENA BENITEZ ROMERO C.H. Terrasa 48.64 49 61 70 131 64.53
2004 XENIA CABALLERO VIDAL C H Molins Rei 62.48 64 70 87 157 64.08
2008 MARIA CERVERA JIMENEZ C H Molins Rei 42.26 45 50 55 105 54.97
2004 Nuria Carrascal Cuenca C H Molins Rei 60.60 64 60 70 130 53.06
2007 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL C H Molins Rei 52.70 55 53 61 114 51.58
2005 LAIA RODRÍGUEZ CASTILLO C.H. Terrasa 56.88 59 50 67 117 50.43
2006 MARIONA PADILLO GÓMEZ C.H. MATADEPERA 58.38 59 55 61 116 50.00
2006 Lorena Caballero Vidal C H Molins Rei 52.72 55 45 56 101 45.70
2006 JANA BALTRONS ROCAFORT C.H. Blanes 69.62 71 53 64 117 44.83

TOTAL547.75 puntos
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San Ferrnando || 23-10-2021

Federacion Canaria de Halterofilia A

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2005 ERIKA RUIZ ESPINO E.H. Arucas 68.24 71 80 98 178 68.20
2004 PAULA LOPEZ GOMEZ E.T.H. 58.02 59 67 87 154 66.38
2005 MARTA FERNANDEZ LAVID TERHALTER 63.54 64 73 85 158 64.49
2007 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ PEGASUS 54.60 55 52 75 127 57.47
2006 LAURA DEL ESTAL HERNANDEZ TERHALTER 108.42 +81 71 85 156 54.17
2007 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
E.T.H. 39.06 40 43 46 89 49.72

2005 MARÍA PÉREZ PÉREZ TERHALTER 48.32 49 35 53 88 43.35
2006 ALBA LUCÍA JESÚS TOVAR PEGASUS 62.62 64 47 58 105 42.86
2008 VALERIA VERDE JESÚS PEGASUS 39.26 40 32 38 70 39.11
2005 YASMINA GARCÍA HERNÁNDEZ E.T.H. 79.62 81 48 55 103 36.40

TOTAL522.15 puntos
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Federacion Gallega de Halterofilia A

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2004 RUTH FUENTEFRÍA SÁNCHEZ Club Halterofilia A Coruña 44.40 45 59 69 128 67.02
2005 UXIA ROMERO Club Halterofilia Pabellón 63.40 64 62 76 138 56.33
2005 AMY ABELLEIRA REY Club Halterofilia Vigo 71.66 76 66 86 152 55.88
2006 PAULA CANEDO OTERO Club Halterofilia A Coruña 77.42 81 68 82 150 53.00
2004 JENNIFER TOCUYO MAYORGA Club Halterofilia A Coruña 51.92 55 55 62 117 52.94
2004 CARLA CID ACEVEDO Club Halterofilia Pabellón 58.52 59 56 63 119 51.29
2005 LAURA MARTÍNEZ COUTO Club Halterofilia A Coruña 54.46 55 45 65 110 49.77
2005 CAROL ÁNGELA ABELEIRA

HUAMAN
Club Halterofilia A Coruña 53.60 55 45 56 101 45.70

2005 LUCÍA LÓPEZ ROMERO Club Halterofilia A Coruña 44.32 45 39 48 87 45.55
2006 IRIA GERPE LOUREDA Club Halterofilia A Coruña 48.32 49 37 45 82 40.39

TOTAL517.87 puntos
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Federación Andaluza de Halterofilia A

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 LUCIA GONZALEZ BORREGO C.H.TARTESOS 46.44 49 60 77 137 67.49
2007 ATHENEA SANTANA CANSINO C.H.TARTESOS 66.92 71 70 88 158 60.54
2005 Lucia Fandiño Galvez Club H. Sanlucar 61.40 64 60 81 141 57.55
2004 SOFÍA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ C.D.LAFORJA 69.36 71 63 80 143 54.79
2008 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA Club H. Sanlucar 46.56 49 46 54 100 49.26
2004 AGATHA ROMERO MARTÍN HUELVA2013 41.40 45 42 52 94 49.21
2005 JULIA GALÁN ROJAS Club H. Sanlucar 62.78 64 51 61 112 45.71
2008 NURIA ROMERO SÁNCHEZ CH.SEVILLA 56.86 59 47 57 104 44.83
2008 RAQUEL DOMÍNGUEZ

RODRÍGUEZ
C.H. San Fernando 39.24 40 35 40 75 41.90

2006 AROA DEL PINO VARGAS C.H.TARTESOS 62.04 64 45 57 102 41.63

TOTAL512.91 puntos
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San Ferrnando || 23-10-2021

Federacion Valenciana de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 SARA CANET SANCHEZ AT C. Gandia 54.12 55 56 63 119 53.85
2004 ROMINA ESCRIVA MARTINEZ AT C. Gandia 76.18 81 65 81 146 51.59
2005 LUCÍA SÁNCHEZ MOLINER VALENCIA CH 63.78 64 55 70 125 51.02
2005 ATHENEA IBÁÑEZ STACHOVA Titan Murcia 71.12 76 58 75 133 48.90
2004 ANDREA BERNIA ROSTOLL Alzira 44.28 45 42 51 93 48.69
2006 ALEINA LÓPEZ FABIAN CH.ALDAYA 58.10 59 45 53 98 42.24

TOTAL296.29 puntos
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Federación Asturiana de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 MARTA GARCÍA FERNANDEZ SAN MATEO 62.78 64 66 86 152 62.04
2004 Shella Sdenka Ojeda Fernández Asturias WeightLifting 44.06 45 51 60 111 58.12
2004 Carla González García SAN MATEO 71.94 76 67 88 155 56.99

TOTAL177.15 puntos
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Federacion Castellano-Manchega de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2004 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ Club Escuela de Fuerza

Aries
43.72 45 41 48 89 46.60

2005 MONA LAMNIAI BOUTAYBI Club Escuela de Fuerza
Aries

76.24 81 58 71 129 45.58

2005 ALBA DEL POZO REILLO Club Escuela de Fuerza
Aries

54.06 55 41 50 91 41.18

2004 ELENA MARTÍNEZ FENOLL HALTERCUENCA 73.34 76 50 60 110 40.44

TOTAL173.80 puntos
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Federacion Melillense de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2005 NICOLE ACOSTA TREJOS OLIMPO FENIX 77.46 81 65 77 142 50.18
2004 NEREA QUESADA RIVERO LPV Melilla 64.92 71 48 60 108 41.38
2006 SARA CHAARI QUAFIZ OLIMPO FENIX 56.12 59 40 50 90 38.79

TOTAL130.35 puntos
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Federacion Castellano-Leonesa de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2005 Daniela Dominguez Medina CAMPONARAYA 53.50 55 61 69 130 58.82
2006 IDAIRA GARCÍA GARCÍA CAMPONARAYA 61.54 64 56 66 122 49.80

TOTAL108.62 puntos
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Federacion Balear de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2005 ARISBETH HERRERA SERNA CP.CIUDAD DE PALMA 61.48 64 48 66 114 46.53
2005 NURIA SALVA ROMERO C.H. Old Skull 46.72 49 41 50 91 44.83

TOTAL 91.36 puntos
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Federacion Gallega de Halterofilia B

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 LAURA LEJO Club Halterofilia A Coruña 39.60 40 30 37 67 37.43
2005 MARTA COTOS Club Halterofilia Pabellón 76.86 81 53 0 53 18.73

TOTAL 56.16 puntos
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Federacion Madrileña de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 ARIADNA RODRÍGUEZ VILLAR CDE Halterofilia Norte 52.92 55 52 65 117 52.94

TOTAL 52.94 puntos
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Federacion Canaria de Halterofilia B

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 AINARA PEREZ PEREZ TERHALTER 50.50 55 0 59 59 26.70
2004 YISHEL ANDREA GONZÁLEZ

GONZÁLEZ
E.T.H. 68.86 71 56 0 56 21.46

TOTAL 48.16 puntos
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Federacion Catalana de Halterofilia B

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 CARLA FREIXAS BAUTISTA C.H. Blanes 54.60 55 42 50 92 41.63

TOTAL 41.63 puntos
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Federación Andaluza de Halterofilia B

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2006 AITANA CLIMENT GARCÍA Club H. Sanlucar 75.04 76 48 63 111 40.81
2004 CELIA MARTÍN MARTÍN CLUB H. AXARQUIA ( CDH

Veleño)
43.52 45 42 0 42 0.00

TOTAL 40.81 puntos
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Federacion Navarra de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2005 MARÍA OROZ RUÍZ DE LA CUESTACH.QUEIRON 52.26 55 42 0 42 0.00

TOTAL 0.00 puntos
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